ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES ●

CNPJ: 01577 844/0001-52

PORTARIA N° 24/2022

Dispõe sobre a instauiaçSo e fonna.ção da
CofuiasgA Permanente de lidtaçâo da Moilaticiade
PregSo e dá outras providmicias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTEtü - PdA,
_  tensos do Art. 64, incásos VI e VII da Lei Orgânica do Município e conddiaraiMlo o

di^sto na Lei Federal 10.520^002, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

nos

Art V - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Mor^, cargo co^ssionado,
para mcmcer a íunçSo de Pr^oeiro, em ftce do seu c<wiliecimmit> técnico na área
jurídica e de f»»*» dqparitaçSo om curso de Formação de Piegoeiro* atendendo os

Art 2® - DESIGNAR os sovidores efetivos Eiilene Silva Ptíercúa e
Joqnebede Nwes de Carvalho Alves, como Membros da Equipe de Apoie na
realização de Pregões Presendal e Eletrônico realizados no municípiO' (te SSo Pedsx> dos
Crentes-MA.

Art 3® ● Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re\'ogaiido-
se as disposições em contrario.

Registie-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crmites — MA, aos 0-4 de
abril de 2022.

Romido Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. CauaS n” 102 Centro S8o Pedro dos Crentes - MA, CEP:6S97â-000
EmsU: pmspc@hotmail.com

□ OIARIO OFICIAL.
DO município EXECUTIVO:SãO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO III * Na 190

OnintA
:r><*MMLÁtA(|ni

ví r* WlrrtiUftj*
'●vt óJ;xí«‘

ilorajiflMui
PORTARiA N»» 2:3/2022 DE (Pl DE ABRIL DE 2022

>!. ‘..uu!

)
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão

Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO H

ATRIBLIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
Ue Instii

O Prefeito Municipal do São Pedro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no u.so de suas atribuiçõe.s lecjaís, nos termos do art.
64, incisos VI e VII. da Lci Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

f r «nbfT eoí t^r
●'^rrdAMdo u c.s.dilnu« « r>rr\ris >●’ rndémuAV.
<.MRo rr>aJ«'D u»'rí<juR, >:

}«brc xrunsU. cU t;<iKe«Usei^
«4rv«\ »

*●'
Pr-J-T

*2v*»:.tCb#DUi
Las.o M-^xnC.tnp.-» > de Ol/5fT*L

CT4I, b-ITI A
Ur>iltA4

■ tL«ii n»«ib d« pTsilrçãu. r
vibi]R.H, ao do laude ciò^ mdtvui e/uu «jnifOb

lAfrcnad»'^Ulj I
Lc.'..fu. Me-tí
14 Arn4

Curs<' Ksfiernbci
t^KTafndA» e <'t'

in».bD.KiWr« rtc 3»ui)p. üflÍKrttot. vtripr»'

f r^U●rT>^,^| ,y RESOLVE:tUATvd
jp VI d» <<i

ic^t, rieri^» r njuft»
^«»murem
lAÍ>OfBUi(i«

4*«b7Ar Uibãralundlii <t «nallv# itRm«
»tw4l«c«(i4^ *» tecrtça» e<ubdi9<7^íM, <;et*Mnck>" Úyr»*<' Art. 1^’ - Designar, Semaias da Sil\'a Morais - Cargo em

Comissão, Erilene Silva Pereira - Servidora eíoLiva e
Jocpiebcde Nercs de Carvalho Alves - Scividor efetivo, para
soh a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n*> 8.666/93:

Aet>a

Aui.iUr d«
MrvKu ili* tU^rrt. vtò«dí>‘rvtiÀ> dt itnrduu. in»

\cj>Kr>ç$«* r* Ctí f<4»bíU>Av^u úã
V*li7,4r urçífit
pbf>:K 4» íxoi^çao,
Mvie mdn»!

ruf.daiMnt«t
«/ou s^rupm

;d<naçiio «
»●(:; tR.7U (!●* mArf>r«‘i>rrrÍ*‘X<'b*£r' a obvrt-W'**»

● »Q S\U(lfld<3

●*rtcet «● 4trAdMi« tl^ c^cfL4. «upe'^'

clM^nUv i|«> «nodc AciiurnKtmf
lr4Urr<«elo« ^«»<nScu onva .ipbr

T-rdidi' ● prrSf>r>ç.>n ^AfifrCAx siu«pdA «>n
I. ti hi ●(ir^ r> L>V< nr ini k (U> p m las
'.'ilprmigrm. ç»ni7r>k ri" (aíe^^àr^ FaipitLbv.
^ntrg cu^Jtcprtt. h<*mnú.n4nii.4. K«R’..>diAUw, l.Tl, 4'Rif<rsttr*cu
*U*mdndf I Lntcá nv^itca riiht^d cmtto:c«, |N*<íbiti3ã.

'. uhklncl«* d(*
atAidcd^rt ift0r«nü ,t n *-\p^w.uaAúci <e

ITàtãihú

tu *>141nr.btint**
uv«H'R
:rtrw*dAd£» do im*.

● in Supr^tF^I

Ari. 2^ - Nas suas ausências e impedimentos 0 presidente será
.substituído por Erilene Silva Pereira.

Ha Nu a -
'.trdKD*,

'.AvhoMMfjr <● fpãlUAr iráUm«tktA c
♦SJiÁ** mbtlIcfWjN:.

0 wuff- bmol ftn\Urt pmnvArr ●● Art. ;3« - Fica designada para secretariar os Lraballios a
Seividora Joquebedtí Neres de Carvalho Alves.t'i«H'.giartAr«lM mpodfir4iS0*‘ Ri»íôí12»çí*í r. rí^ntrnle 4a*

Jrt jkÍQi«/k« « «^r
ahAdoii u« pti>dijÇ>iiri r* gu iN c s(MV)Ç0^,
>b.f'Uv*imlu -t prr*tervai,Ao ãa iaúde nultkAini, rrsU2<'f
tY4nt»'*n<'Rlv < «<ef»?ir»C4t^ úc ptt>l)W*i>«» wMtAtv»* df c‘'Tr«^t^v
*.»● «■r;ir4<Au.*o nu**) ambi/^rir, pri;iK>n.du san/uV^ i}unRiv«&
n:r\iU>it*v

)vbbl

<U;. M'-;!'!*

.Ari. 45 - Esta Portaria eni.ra em vigor na daU de sua
assinatura.v»h fi ái> rrírtrm^-cn. a^Mk d»

!Bf«TT^,4C»»Tt ri rt D-Vf;3 <í« pn?r5üç5o prvi<v*is
*rs4hiIit4çAc3 <Í4 «Aude d(» lAd.ví lur^ p/gu ijcupin *vcUm.
i  Ain ijn*A 6c 49«r.(Zjrt<* nt^cngaVüw* a*

Cm «uv«riJ^^

~JD>r Uab«J*w>4 tMTtiunrW l●bs»rl9lA^K> ;44aCtOA*d9> a
w.uâauj CMtdleflcrf e AfuU** b44Un«lâ«^. Mct»nô%e6p*<A^ t
jUku.uA, Ah, g-rtJ ra^huido nu nxAtue^ dr-

.-d

d« UaUj!>fstu >nt«mnç,' u

,'ü'iur<* %Í9 nK^tjanistriA. ^?nr»#3 d.* mcnljrjiçiv' ?Jv *v
k Usvrswjw 9 por win^í no»iv par.» o âMan<,tluw.

-
|U«A.

í^^\ín>7«MmeH7rTiõr»*jírõ*^j^^tJíí?^íf
;k'i4I( loftAr^looiUrfUârtAr
1? »Air» p*f »U'mtAr ■»» rfflotvKú
Rnálu.ir «DvMladfv »(*«( ubMiLis {nUviou.ulâv ã |cew;;ui«A e

bactAiWlg^Kd. a ikilusvS^ c as carocceii^tic**

niedXB.
pari^iTtK " Aoonwuiu u

m^tLÇ4S

ip Km VrPit A ootio< r>T5*niitnfts r*ol-w í>*íehr»: e ri;vtrjbuir
‘dpml UiulootLo iIb jvicie«t*i». PfttfWirn* a ann^lft' du rntUjiriftJ

€ iralu ir n«jTi«s contorme ;í prw>coÍJ Oper.»r
*i,*uip4RM»BV>« «nAliiIrtvt «● ria ‘SUptulA CbrrrAr, rabh?

rriAn u i i> iv.*Af 1 foD»rtíV4 lípi **q ti 1 bâi nrnf<3% * e mi?> t strd r i*
AtiAiiuAi o loctü (l« l(Atküh(r liAlâdlhm i!«;dg;B'Ui
<r<x4il*aMintJ’> Ir- AIub: Jun!/udi>3 pgdr^»tl*
'ij«^jurAn;4, UiAlbçat c<3m i dir UabAÍH& f dDfnúir *>\

fs .'Ma(A db p>a*A/ial bud<vj>r'f> Kr^pAnsAbltuJi'
●. p«>g >BUa dn bvibBtvk4|4A n de ÍTAporAr ●●
irn.'iarm4.<lL*4m<nCu4 dr n.-bní«i prv3cn<ÍKi rr4<l<A«

r mrA3rnn4«ni<.s f prApnr^do^ LMmarrub. o*,
fcjirçttur mdra» urvl.^s çoir^nti* qua iíia^

F"%ir r 'N»
fVb*',j«4An4Üí''*B*‘ b

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

.São Pedro dos Crentes - MA, em Ü4 de abril de 2022.M'*d,r .. .
i''vf.%A:wnMluBnti’ A)v>

:4U.<4lu:i

Komulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

TÂt inv.ru MM.rcCm.».:
nt.iflikVnnallWinlr Al>*

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 25calh5179í fúaSlh?! }7ac9b32-l67cl

r„rp|.,- .

PORTARIA N« 24/ 2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a instauração o formação da Comissão
i’ermanente de Licitação da Modalidade Pregão e da oulra.s
providencias.

it<un1^n»v gn*At«* » oLv
«iitir.u. r*4borriãdodt4Q»4«Dcrr t ̂ aibcando

à rj«i4 c&ui uiiUtaJ'dn 4<7u^uwn*2:« n t.*t<
dob*hb»çio Lro;r»wn pnt**

fr«;urv>4
!nia4^.U*>4

jU«
r-u *.'{●*> tyr .Vi

iiob^AT.
» b>*<pdAÍAC^.
● pDrtrcãu. piwm^içâHi r rvH i;fM>Diçãu dn .vaui«i indsVtouMl <*
riícuvfl. folADorar PA imu*t^Jç*o cptdnAiMAgor*, p»nj,^íp*r do

4VAÍWÍW <!*’vUnrK, píAjAtoí»»
^lioramt^v pu^BUbn n di«flr.u'^ti
ÍOH |u<udm;u:i dp çAiwtcRnçáa rri.Rila^eta »í»* t|u»r aUí ik>

 4bv*o*d(n «mb*jS4*uir.i%
(ttimfrwi. M.'an.U»v. v^wido

* soliÜÇ: i*<iltl< i^vda»

;ji_. I J a Aru, fnrt.U<» n- htnjnbüAf

;iiil.iJ»dü

o PREFEITO MUNíCIPAl. DE S.ÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federai ri“
10.520/2002, 110 uso de suas atribuições legai.s.

Or.K
:.iAl

Clitdce

:vr prt»4{»firQAi ile
>4, pm*.e«;*ir- apnruoi.ihtenln ●b'«flvMvL'n**f'lB da

. t(*lD4iniW r ;MvQan4^ apia«iiidp c(iF.h«*vn^tinto
wIUmU». IcirBndci tcbUr.p*. «‘t»D:e'nri4 n

●.‘npiffíán-Ju iM4f
fbanhn 1

lAA4i>or, or^>' D, 1yp«í%ní*Wí.» c

mútodni pjr.1 A«v«f9umt .1
" riflOi<io 0»' diucjnoít

iilarlo
chrico ^ 4hftb‘

Mfq Cl
● tiíli

.(t»ir«Kti(vai4,4s>A «'r).’u<ir4C*li^t«4 iirmiu :h.
>ã r« V 1:4Um« nU* «Ui e n b« i mRDi dc & l^'4'iuc

0Tr4(*« iJr aUbi«uIaí dr uno
mm nKa

'rtMRo fcwp«'rM>r >.4 atf. RESOLVE:
-Ía/*ir^

TACiorbr «
jn«L r^jKUdai hiQ:ínt>’«>i

●Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro, em face do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua cai3acitaçào
era curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

lh«UiA; p AVAboL tle <».'tB«dnAm«ntã
'rtfiitrfti mpw> (rKls para d«'l ●Dtdn.içá»

:«ra> tirfitic.il 4f9D%««, iRlrUtli^eu, vonauiULs uu
'oi«.è'ü>tando :)D^niACÍb. i^lrwa " íff:vs/BfBi3 pô canpo
j(4*b4«a^n*l rUaUiAr *4c«pi4«i rbi4« «i « auUai

na Ambifo da *nvRirk|>al, Eirctitar

lanrja*. oMcntai v Mi|M'rMiU«twir a rl.i?>0f»çAo  c e«tCdç4iq d«'
(b (Rt^tA^MAs <U nuUiçio, allni«r.t»v&í iliiivucas.

.  huk(MUl4r, iU v^edr (tublKA m ib a>A}u>kL«
rorrrancnJemvTitt u iMstío Buim'iuh«I g «1 caftr.cras ahtnçAl'»,’
iíUn <fr t»niilbii)r Mm 4 rnelhona d4\i'oncllcN*s do miidr,
'A' h«nauiAd.' © r .v*orr.rt«d«:l« do* rçtwa»: Alwrnla»*’* <V»*

,  I
I

lAvr.n

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, conin
Membros da Equipe do Apoio na realização do Pregões
Presencial e Eletrônico realizados no município do São Pedro
dos Crentes - M.A.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código Ulentiftcador: (yplcc809eeb79oPM2dfíd0Sf09e6cb0

wmmmmmam:- CERTiFtCAeOOiGiTALMEhTS 4VWW.<«:Ann(>r

DiÁRiO OFICIAL.
DOMUNICiPfO SàO PEDáO DOS CRENTES, QÜÁRTA ‘ 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO UI * N» T90 EXECUTIVO

Ari. :í«

publicação, revoçjaiido-se as disposições cm contrario.

Rogislrc-se. PubÜquo-.so. Cumpra-se,

- Esla Portaria entra em vigor na data de su<» Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

Publicado por:JüNDRES DA SILVA ROCHA

Código identillcador: D8I-1-lf6n5Sf53ce4n()p^)!)9ecdaPdfci?Gabinete do Preíeilo Municipal dc São Pedro dos Crentes -
MA. dos 0'} de. abril de 2022.

CERTIFICASO DiCITALHENTE V -iT TitíWnT tTTi rríTlllTtJ»